



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2025



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

Time	1 January .2025 Wednesday	2 January .2025 Thursday	3 January .2025 Friday	4 January .2025 Saturday
08.00 AM to 08.05 AM	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights
08:05 AM to 08:30 AM	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग तोड़ी - भाग - 1	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग तोड़ी - भाग - 2	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग जौनपूरी - भाग - 1	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग जौनपूरी - भाग - 2
08:30 AM to 09:00 AM	IGNOU Programme Topic – Strategies in Gender and Development studies	IGNOU Programme Topic – Gender main streaming	IGNOU Programme Topic - Gender Analysis	IGNOU Programme Topic – Gender Budgeting and Introduction
09:00 AM to 09:30 AM	Topic : 1. कहानी और उपन्यास 2. भारत की भाषाएँ	Topic : 1. Story : Tiger in the tunnel 2. Poem : The road not taken	Topic : 1. Big brother 2. Poem : Leisure	Topic : A discussion on play “Ghasiram Kotwal “
09:30 AM to 10.00 AM	साहित्य जगत Topic –Ek Shakshatkar – Raghuvir Sahay	साहित्य जगत Topic – साईकल की सवारी	साहित्य जगत Topic – 1 बह चिड़िया जो 2) चिड़िया का गीत	साहित्य जगत Topic – 1 ग्यारह बर्ष
10.00 AM to 10.30AM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 01	इंद्रधनुष के रंग Episode - 02	इंद्रधनुष के रंग Episode - 03	इंद्रधनुष के रंग Episode - 04
10.30 AM to 11.00 AM	Lok Jhankar - Episode - 15 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 16 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 17 “Programme on Folk Songs”	Saptahik Gyan Patrika
				Jago Grahak Jago Topic: ISI Mark Kya Hota Hai
11.00 AM to 12.00 AM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
12.00 PM to 01.00 PM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
01.00 PM to 01.30 pm	शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic – कार्य , उर्जा और शक्ति	शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic – द्रव्य और परमाणु संरचना	शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic – नाभिकीय उर्जा	शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic – मापन
01.30 PM to 01.50 PM	World of Physics Episode 8 Topic – Electric Lighting	World of Physics Episode 9 Topic – World of Electron	World of Physics Episode 10 Topic – Radioactivity	World of Physics Episode 11 Topic – Lasers
01.50 PM to 02.00 PM	शिशु जगत Topic – आंधी	शिशु जगत Topic – सूरज जल्दी आना जी	शिशु जगत Topic – मीठी सारंगी	शिशु जगत Topic – टेसू रजा बीज बाज़ार
02.00 PM to 02.30 PM	IGNOU Programme Topic – Strategies in Gender and Development studies	IGNOU Programme Topic – Gender main streaming	IGNOU Programme Topic - Gender Analysis	IGNOU Programme Topic – Gender Budgeting and Introduction
02.30 PM to 03.00 PM	Topic : 1. कहानी और उपन्यास 2. भारत की भाषाएँ	Topic : 1. Story : Tiger in the tunnel 2. Poem : The road not taken	Topic : 1. Big brother 2. Poem : Leisure	Topic : A discussion on play “Ghasiram Kotwal “
03.00 PM to 03.30 PM	साहित्य जगत Topic – Ek Shakshatkar – Raghuvir Sahay	साहित्य जगत Topic – साईकल की सवारी	साहित्य जगत Topic – 1 बह चिड़िया जो 2) चिड़िया का गीत	साहित्य जगत Topic – 1 ग्यारह बर्ष
03.30 PM to 04.00 PM	इंद्रधनुष के रंग - 01 Episode	इंद्रधनुष के रंग - 02 Episode	इंद्रधनुष के रंग Episode - 03	इंद्रधनुष के रंग Episode - 04
04.00 PM to 04.30PM	Saptahik Gyan Patrika – Repeat (28-12-2024)	Interactive Radio Counseling – Live Topic: Student Support Services	Lok Jhankar - Episode - 17 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 18 “Programme on Folk Songs”
	Leprosy Topic: School Main Natak			
04.30 PM to 05.00 PM	शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic – कार्य , उर्जा और शक्ति		शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic – नाभिकीय उर्जा	शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic – मापन



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2025



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

05.00 PM to 05.20PM	World of Physics Episode 8 Topic – Electric Lighting	World of Physics Episode 9 Topic – World of Electron	World of Physics Episode 10 Topic – Radioactivity	World of Physics Episode 11 Topic – Lasers
05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – आंधी	शिशु जगत Topic – सूरज जल्दी आना जी	शिशु जगत Topic – मीठी सारंगी	शिशु जगत Topic – टेसू रजा बीज बाज़ार
05:30 PM to 06:30 PM	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate
06.30 PM to 07.30 PM	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate
07:30 PM to 08:00 PM	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग तोड़ी – भाग -1	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग तोड़ी – भाग - 2	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग जौनपूरी – भाग -1	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग जौनपूरी – भाग - 2
08.00 PM to 08.30 PM	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Vishnu Pinghale+ Baba Guru Dut Singh+Swatantrata Sangram ka Itihas+ Veer Sawarkar + Lala Hardayal	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: 1. George Sidni Arun Dele + Bharat Me Muslim Rajniti 2. Champaran Satyagrah + Majrool haq + Kheda Satyagrah + Bijoliya Kisan Andolan	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Krantikari Andolan Tatha Jujharoo Rastrawad	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Bharat Ke Swatantrata Sangram Ka Itihas + Pandit Parmanand
08.30 PM to 09.00 PM	Topic: Mangal Pandey	Topic: Woh Aadmi Jisne Akhri Teer Chalaya	Topic: Jyotiba Phule	Topic: Ahilya Bai Holkar
NEXT DAY SUMMARY	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2025



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

Time	5 January .2025 Sunday	6 January .2025 Monday	7 January .2025 Tuesday	8 January .2025 Wednesday
08.00 AM to 08.05 AM	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights
08:05 AM to 08:30 AM	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग मालकौंस भाग – 1	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग मालकौंस भाग – 2	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग बिलासखानी तोड़ी	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग पुरिया धनाश्री
08:30 AM to 09:00 AM	IGNOU Programme Topic - Seven Leaves one autumn	IGNOU Programme Topic - Anuvad Vigyan Ki Bhoomika	IGNOU Programme Topic - 1.Media Aur Anuvad 2. Anuwad main ubharte mudde	IGNOU Programme Topic – Comperative Politics Movement and Community
09:00 AM to 09:30 AM	Topic – Socio Cultural Content of Novel “ Sunlight on a Broken colum”	Topic 1. दिवेदी युग – जागरण सुधार युग की चेतना (रूपक) हिंदी उपन्यास और प्रेमचंद (चर्चा)	Topic उत्तर आधुनिकता के युग में साहित्य – साक्षातकार with रमेश उपाध्याय 2 . उपन्यास और प्रेमचंद	Topic - सृजनात्मक लेखन - नाटक की रचना प्रक्रिया – परिचर्चा
09:30 AM to 10.00 AM	साहित्य जगत Topic – 1) बुधनी गयी है जंगल 2 हरयाली आयी	साहित्य जगत Topic – 1) भारतीय कथा साहित्य 2) कुमायु की लोक कथा “ Sachha Pran”	साहित्य जगत Topic – 1 हास्य यात्रा	साहित्य जगत Topic – 1) रहीम 2) हिंद देश की निवासी
10.00 AM to 10.30AM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 05	इंद्रधनुष के रंग Episode - 06	इंद्रधनुष के रंग Episode - 07	इंद्रधनुष के रंग Episode - 08
10.30 AM to 11.00 AM	Lok Jhankar - Episode - 19 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 20 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 21 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 22 “Programme on Folk Songs”
11.00 AM to 12.00 AM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
12.00 PM to 01.00 PM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
01.00 PM to 01.30 pm	शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic – धातुकर्म का परिचय	शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic – उष्मीय मापन	शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic – उष्मीय संचरण एवं आद्रता	शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic – उष्मीय बिकिरण
01.30 PM to 01.50 PM	World of Physics Episode 12 Topic – Nuclear Reactors	World of Physics Episode 13 Topic – Nuclear Fission	World of Scientists Episode 11 Topic – Newton	World of Scientists Episode 12 Topic – Copernicus
01.50 PM to 02.00 PM	शिशु जगत Topic – कोई लेक मुझे दे	शिशु जगत Topic - उल्लज	शिशु जगत Topic - किरमिच की गेंद	शिशु जगत Topic - नटखट चूहा
02.00 PM to 02.30 PM	IGNOU Programme Topic - Seven Leaves one autumn	IGNOU Programme Topic - Anuvad Vigyan Ki Bhoomika	IGNOU Programme Topic - 1.Media Aur Anuvad 2. Anuwad main ubharte mudde	IGNOU Programme Topic – Comperative Politics Movement and Community
02.30 PM to 03.00 PM	Topic – Socio Cultural Content of Novel “ Sunlight on a Broken colum”	Topic 1. दिवेदी युग – जागरण सुधार युग की चेतना (रूपक) हिंदी उपन्यास और प्रेमचंद (चर्चा)	Topic उत्तर आधुनिकता के युग में साहित्य – साक्षातकार with रमेश उपाध्याय 2 . उपन्यास और प्रेमचंद	Topic - सृजनात्मक लेखन - नाटक की रचना प्रक्रिया – परिचर्चा
03.00 PM to 03.30 PM	साहित्य जगत Topic – 1) बुधनी गयी है जंगल 2 हरयाली आयी	साहित्य जगत Topic – 1) भारतीय कथा साहित्य 2) कुमायु की लोक कथा “ Sachha Pran”	साहित्य जगत Topic – 1 हास्य यात्रा	साहित्य जगत Topic – 1) रहीम 2) हिंद देश की निवासी
03.30 PM to 04.00 PM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 05	इंद्रधनुष के रंग Episode - 06	इंद्रधनुष के रंग Episode - 07	इंद्रधनुष के रंग Episode - 08
04.00 PM to 04.30PM	Lok Jhankar - Episode - 19 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 20 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 21 “Programme on Folk Songs”	Saptahik Gyan Patrika – Repeat (04-01-2025) Leprosy Topic: Nai Rah



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2025



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

04.30 PM to 05.00 PM	शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic – धातुकर्म का परिचय	शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic – उष्मीय मापन	शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic – उष्मीय संचरण एवं आद्रता	शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic – उष्मीय विकिरण
05.00 PM to 05.20PM	World of Physics Episode 12 Topic – Nuclear Reactors	World of Physics Episode 13 Topic – Nuclear Fission	World of Scientists Episode 11 Topic – Newton	World of Scientists Episode 12 Topic – Copernicus
05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – कोई लेक मुझे दे	शिशु जगत Topic – उल्लज	शिशु जगत Topic – किरमिच की गेंद	शिशु जगत Topic – नटखट चूहा
05.30 PM to 06.30 PM	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate
06.30 PM to 07.30 PM	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate
07.30 PM to 08:00 PM	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग मालकौंस भाग – 1	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग मालकौंस भाग – 2	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग बिलासखानी तोड़ी	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग पुरिया धनाश्री
08.00 PM to 08.30 PM	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Deshbhakt Mohan Joshi	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Rastra Prem Ki Prabal Dhara Evam Bang Bhang Aandolan	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Delhi aur Krantikari Yojnayein	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Bharat ke Swatantrata Samar Mein Punjab Ne Nibhai Kendriye Bhoomika
08.30 PM to 09.00 PM	Topic: Baz aur Saap	Topic: Captain Vikram Batra	Topic: Dr SarvepaliRadhakrishnan	Topic: Kargil War- The Heroic Saga
NEXT DAY SUMMARY	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2025



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

Time	9 January .2025 Thursday	10 January .2025 Friday	11 January .2025 Saturday	12 January .2025 Sunday
08.00 AM to 08.05 AM	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights
08:05 AM to 08:30 AM	संगीत शिक्षा संगीत पर वादन शिक्षा “राग नट भैरव	सरगम और संगीत राग भीमपलासी	साज़ और आवाज़ राग पुरिया कल्याण	Sargam Aur Sangeet Topic – Rag Bihag
08:30 AM to 09:00 AM	IGNOU Programme Topic – Potential for Developing tourism in north –eastern states	IGNOU Programme Topic - Indian Diaspora and NRI Markets	IGNOU Programme Topic - मिन्टो की अफसानवी दुनिया भाग – 01	IGNOU Programme Topic - मिन्टो की अफसानवी दुनिया भाग – 02
09:00 AM to 09:30 AM	Topic – नाटक – नई राह	Topic – रीतिकालीन शृंगार काव्य (रूपक) हिंदी की ध्वनि ब्यवस्था	Topic – 1.कविता – झाँसी की रानी (चर्चा) कहानी – एकता में बल 3. सूरदास पद्य	Topic – 1.वर्तमान चुनौतियाँ और हिंदी कविता (चर्चा) तुलसीदास की समन्वय भावना (चर्चा)
09:30 AM to 10.00 AM	साहित्य जगत Topic – 1) तीन मछलियाँ 2) आधे रास्ते	साहित्य जगत Topic – 1) कबीर वाणी	साहित्य जगत Topic – पंकज सिंह	साहित्य जगत Topic – मैत्रेयी पुष्पा
10.00 AM to 10.30AM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 09	इंद्रधनुष के रंग Episode - 10	इंद्रधनुष के रंग Episode - 11	इंद्रधनुष के रंग Episode - 12
10.30 AM to 11.00 AM	Lok Jhankar - Episode - 23 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 24 “Programme on Folk Songs”	Saptahik Gyan Patrika Jago Grahak Jago Topic: ISI Mark Kyse Hote Hai	Lok Jhankar - Episode - 26 “Programme on Folk Songs”
11.00 AM to 12.00 AM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
12.00 PM to 01.00 PM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
01.00 PM to 01.30 pm	शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic – सरल अबर्त गति एवं सरल लोलक	शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic – प्लवन यानी Floating	शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic – कार्बनिक यौगिकों का नामकरण और बर्गीकरण	शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम Topic – सेवारत शिक्षकों का प्रशिक्षण क्यों ?
01.30 PM to 01.50 PM	World of Scientists Episode 13 Topic – Halley	World Scientist Episode 2 Topic – Mary Curie	World Scientist Episode 03 Topic – David Bohr	World Scientist Episode 04 Topic – Pasteur
01.50 PM to 02.00 PM	शिशु जगत Topic - सावन का गीत	शिशु जगत Topic - एक साथ तीन सुख बजाओ खुद का बाजा	शिशु जगत Topic - पापा जब बचे थे	शिशु जगत Topic – एककी दुक्की
02.00 PM to 02.30 PM	IGNOU Programme Topic – Potential for Developing tourism in north –eastern states	IGNOU Programme Topic - Indian Diaspora and NRI Markets	IGNOU Programme Topic - मिन्टो की अफसानवी दुनिया भाग – 01	IGNOU Programme Topic - मिन्टो की अफसानवी दुनिया भाग – 02
02.30 PM to 03.00 PM	Topic – नाटक – नई राह	Topic – रीतिकालीन शृंगार काव्य (रूपक) हिंदी की ध्वनि ब्यवस्था	Topic – 1.कविता – झाँसी की रानी (चर्चा) कहानी – एकता में बल 3. सूरदास पद्य	Topic – 1.वर्तमान चुनौतियाँ और हिंदी कविता (चर्चा) तुलसीदास की समन्वय भावना (चर्चा)
03.00 PM to 03.30 PM	साहित्य जगत Topic – 1) तीन मछलियाँ 2) आधे रास्ते	साहित्य जगत Topic – 1) कबीर वाणी	साहित्य जगत Topic – पंकज सिंह	साहित्य जगत Topic – मैत्रेयी पुष्पा
03.30 PM to 04.00 PM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 09	इंद्रधनुष के रंग Episode - 10	इंद्रधनुष के रंग Episode - 11	इंद्रधनुष के रंग Episode - 12



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2025



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

04.00 PM to 04.30PM	Interactive Radio Counseling – Live Topic: Student Support Services	Lok Jhankar - Episode - 24 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 25 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 26 “Programme on Folk Songs”
04.30 PM to 05.00 PM		शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic – प्लवन यानी Floating	शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic – कार्बनिक यौगिकों का नामकरण और बर्गीकरण	शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम Topic – सेबारात शिक्षकों का प्रशिक्षण क्यों ?
05.00 PM to 05.20PM	World of Scientists Episode 13 Topic – Halley	World Scientist Episode 2 Topic – Mary Curie	World Scientist Episode 03 Topic – David Bohr	World Scientist Episode 04 Topic – Pasteur
05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – सावन का गीत	शिशु जगत Topic – एक साथ तीन सुख बजाओ खुद का बाजा	शिशु जगत Topic – पापा जब बचे थे	शिशु जगत Topic – एककी दुक्की
05:30 PM to 06:30 PM	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate
06.30 PM to 07.30 PM	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate
07:30 PM to 08:00 PM	संगीत शिक्षा संगीत पर वादन शिक्षा “राग नट भैरव	सरगम और संगीत राग भीमपलासी	साज़ और आवाज़ राग पुरिया कल्याण	Sargam Aur Sangeet Topic – Rag Bihag
08.00 PM to 08.30 PM	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Rastra Prem Ki Prabal Dhara Evam Bang Bhang Aandolan	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Alipur Abhiyog-2 may 1908 + Virvar Jodavar Singh Barhat + Virvar Kunwar Pratap Singh+ Arjun Lal Sethi	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Baba Prithvi Singh	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: 1. Mahaveer Singh 2. George Sidni Arun Dele + Bharat Me Muslim Rajniti
08.30 PM to 09.00 PM	Topic: Kunwar Singh	Topic: Madam Bhikaji Kama	Topic: Paramveer Chakra Vijeta Abdul Hamid	Topic: Second Lieutenant Arun Khetrpal
NEXT DAY SUMMARY	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2025



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

Time	13 January .2025 Monday	14 January .2025 Tuesday	15 January .2025 Wednesday	16 January .2025 Thursday
08.00 AM to 08.05 AM	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights
08:05 AM to 08:30 AM	Sargam Aur Sangeet Topic – Rag Bhupali	गायन शिक्षा राग मिया की तोड़ी	गायन शिक्षा राग पुरिया धनाश्री	Indian Instrument Topic – Sarangi
08:30 AM to 09:00 AM	IGNOU Programme Topic – 1) Drain of Wealth 2) Indian Revolutionary Movement	IGNOU Programme Topic – (1) Official attitude towards congress (2) Popular Response to quit Indian movement	IGNOU Programme Topic Gender financial Inclusion and Empowerment	IGNOU Programme Topic – Genders Budgeting in Practices
09:00 AM to 09:30 AM	Topic – 1.पारिभाषिक और तकनीकी शब्दावली (चर्चा) 2. देवनागरी लिपि और वर्तनी तुलसीदास की समन्वय भावना (चर्चा)	Topic - मैथिलीशरण गुप्त और नव जागरण) रूपक(	Topic – जय शंकर प्रसाद – व्यक्ति जौर रचनाकार (रूपक)	Topic – 1.वेदना का मर्म – महादेवी वर्मा का गीतिकाव्य (रूपक) अन्याय के बिरोध के खड़ा कवी दिनकर (रूपक)
09:30 AM to 10.00 AM	Sahitya Jagat Title : 1) भगवन क घर ढेर है अंधेर नहीं 2) जय जन भारत	Sahitya Jagat Title : 1) काबुली वाला 2) कबीर भजन	साहित्य जगत Topic –1) स्वातन्त्रोत्तर हिंदी साहित्य 1947 ई. से प्रष्ट भूमि 2) स्वातन्त्रोत्तर युग में निबंध	साहित्य जगत Topic – 1) गाँधी युग में उपन्यास 2) गाँधी युग में कहानी
10.00 AM to 10.30AM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 13	Special Programme on Makar Sankranti	इंद्रधनुष के रंग Episode - 15	इंद्रधनुष के रंग Episode - 16
10.30 AM to 11.00 AM	Lok Jhankar - Episode - 27 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 28 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 29 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 30 “Programme on Folk Songs”
11.00 AM to 12.00 AM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
12.00 PM to 01.00 PM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
01.00 PM to 01.30 pm	शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम - गणित Topic – काम समय और चाल समय	Topic – नदी घाटियों की विकास की इकाई के रूप में स्तापना	Topic – सिद्धान्त सीमा निर्धारण के	Career counselling Topic – औषधी निर्माण कैसे करें
01.30 PM to 01.50 PM	World Scientist Episode 08 Topic – Tycho Brahe	World Scientist Episode 09 Topic – Johannes Kepler	World Scientist Episode 10 Topic – Galilio	World Scientist Episode 5 Topic – Edison
01.50 PM to 02.00 PM	शिशु जगत Topic – बहुत हुआ	शिशु जगत Topic – 1. बिल्ली कैसे रहने आई आदमी के संग 2 कविया - म्याऊं म्याऊं	शिशु जगत Topic – बुलबुल , गुल गुला	शिशु जगत Topic – दोस्त की मदद
02.00 PM to 02.30 PM	IGNOU Programme Topic – 1) Drain of Wealth 2) Indian Revolutionary Movement	IGNOU Programme Topic – (1) Official attitude towards congress (2) Popular Response to quit Indian movement	IGNOU Programme Topic Gender financial Inclusion and Empowerment	IGNOU Programme Topic – Genders Budgeting in Practices
02.30 PM to 03.00 PM	Topic – 1.पारिभाषिक और तकनीकी शब्दावली (चर्चा) 2. देवनागरी लिपि और वर्तनी तुलसीदास की समन्वय भावना (चर्चा)	Topic - मैथिलीशरण गुप्त और नव जागरण) रूपक(	Topic – जय शंकर प्रसाद – व्यक्ति जौर रचनाकार (रूपक)	Topic – 1.वेदना का मर्म – महादेवी वर्मा का गीतिकाव्य (रूपक) अन्याय के बिरोध के खड़ा कवी दिनकर (रूपक)
03.00 PM to 03.30 PM	Sahitya Jagat Title : 1) भगवन क घर ढेर है अंधेर नहीं 2) जय जन भारत	Sahitya Jagat Title : 1) काबुली वाला 2) कबीर भजन	साहित्य जगत Topic –1) स्वातन्त्रोत्तर हिंदी साहित्य 1947 ई. से प्रष्ट भूमि 2)	साहित्य जगत Topic – 1) गाँधी युग में उपन्यास 2) गाँधी युग में कहानी



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2025



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

			स्वातन्त्रोत्तर युग में निबंध	
03.30 PM to 04.00 PM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 13	इंद्रधनुष के रंग Episode - 14	इंद्रधनुष के रंग Episode - 15	इंद्रधनुष के रंग Episode - 16
04.00 PM to 04.30PM	Lok Jhankar - Episode - 27 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 28 “Programme on Folk Songs”	Saptahik Gyan Patrika – Repeat (11-01-2025)	Interactive Radio Counseling – Live Topic: Student Support Services
			Jago Grahak Jago Topic: ISI Mark Kya Hota Hai	
04.30 PM to 05.00 PM	Special Programme on Makar Sankranti	Special Programme on Makar Sankranti	Topic – सिद्धान्त सीमा निर्धारण के	
05.00 PM to 05.20PM	World Scientist Episode 08 Topic – Tycho Brahe	World Scientist Episode 09 Topic – Johannes Kepler	World Scientist Episode 10 Topic – Galilio	World Scientist Episode 5 Topic – Edison
05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – बहुत हुआ	शिशु जगत Topic – 1. बिल्ली कैसे रहने आई आदमी के संग 2 कविया - म्याऊं म्याऊं	शिशु जगत Topic – बुलबुल , गुल गुला	शिशु जगत Topic – दोस्त की मदद
05:30 PM to 06:30 PM	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate
06.30 PM to 07.30 PM	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate
07:30 PM to 08:00 PM	Sargam Aur Sangeet Topic – Rag Bhupali	गायन शिक्षा राग मिया की तोड़ी	गायन शिक्षा राग पुरिया धनाश्री	Indian Instrument Topic – Sarangi
08.00 PM to 08.30 PM	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Teen Patra – Mohan Das Karam Chand Gandhi	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Babu Kunwar Singh + Vakalat aur Swadesh Prem	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Des Abhimaniyon ka Teerath Andaman + Kedar Nath + Dharam Pal	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Swatantrata Sangram aur Hindi Film
08.30 PM to 09.00 PM	Topic: Uska Haq	Topic: Uttar Vedic Kaal	Topic: 1. .Khan Abdul Ghaffar Khan 2.SahasiSonia	Topic: 1. Andheri Rat Ka Sangharsh 2. Ajar Aur Nanhi Sayali
NEXT DAY SUMMARY	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2025



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

Time	17 January .2025 Friday	18 January .2025 Saturday	19 January .2025 Sunday	20 January .2025 Monday
08.00 AM to 08.05 AM	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights
08:05 AM to 08:30 AM	Indian Instrument Topic – Sitar	Indian Instrument Topic - Harmonium	Indian Instrument Topic - Violin	साज और आवाज़ Topic – डुमरी
08:30 AM to 09:00 AM	IGNOU Programme. Topic – Gender and financial inclusion	IGNOU Programme Topic – Theories of Social Structure	IGNOU Programme Topic – Writing for electronic media	IGNOU Programme Topic : Yubaon me badte hue apradhon ki prabritti ki roktham
09:00 AM to 09:30 AM	Topic – 1. प्रेमचंद द्वारा लिखित उपन्यास “निर्मला” - परिसंवाद 2. छंद – (रूपक)	Topic – 1. साहित्य पर बाजार का दवाव 2. हिंदी आलोचना का संकट 3. तकनीकी युग में रचना	Topic – 1. हिंदी आलोचना और आचार्य रामचंद्र शुक्ल (रूपक) पदमावत का कथा सौन्दर्य (रूपक)	Topic – 1. सुमित्रा नंदन पंत चेतना के मोड़ पर (रूपक) कथा साहित्य – परिसंवाद
09:30 AM to 10.00 AM	साहित्य जगत Topic – 1) गाँधी युग में – समालोचना 2) गाँधी युग में निबंध	साहित्य जगत Topic – 1) गाँधी युग का साहित्य – यथार्थ और स्वप्न की अभिव्यक्ति 2) गाँधी युग में नाटक 3) प्रगतिशील काव्य और कवि	साहित्य जगत Topic – 1) स्वातन्त्रोत्तर युग में उपन्यास 2) स्वातन्त्रोत्तर युग में कहानी	साहित्य जगत Topic – 1) दिवेदी युग और दिवेदी युग में निबंध 2) दिवेदी युग में उपन्यास और कहानी
10.00 AM to 10.30AM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 17	इंद्रधनुष के रंग Episode - 18	इंद्रधनुष के रंग Episode - 90	इंद्रधनुष के रंग Episode - 20
10.30 AM to 11.00 AM	Lok Jhankar - Episode - 31 “Programme on Folk Songs”	Saptahik Gyan Patrika	Lok Jhankar - Episode - 33 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 34 “Programme on Folk Songs”
		Jago Grahak Jago Topic: Unfair Trade Practice		
11.00 AM to 12.00 AM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
12.00 PM to 01.00 PM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
01.00 PM to 01.30 pm	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: वानिकी – पौधशाला और नविन संकल्पनाएँ	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: उद्दान विज्ञान – परिभाषा	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: Organic Horticulture Farming	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: पौध पोषण प्रबन्ध
01.30 PM to 01.50 PM	World Scientist Episode 6 Topic – Faraday	World of Scientist Episode 07 Topic – Darwin	World of Physics Topic – रंग Episode 01	World of Physics Topic – Bijli Episode 02
01.50 PM to 02.00 PM	शिशु जगत Topic – अधिक बलवान कौन	शिशु जगत Topic – काले मेघा पानी दे	शिशु जगत Topic – कौन	शिशु जगत Topic – तितली और कली
02.00 PM to 02.30 PM	IGNOU Programme. Topic – Gender and financial inclusion	IGNOU Programme Topic – Theories of Social Structure	IGNOU Programme Topic – Writing for electronic media	IGNOU Programme Topic : Yubaon me badte hue apradhon ki prabritti ki roktham
02.30 PM to 03.00 PM	Topic – 1. प्रेमचंद द्वारा लिखित उपन्यास “निर्मला” - परिसंवाद 2. छंद – (रूपक)	Topic – 1. साहित्य पर बाजार का दवाव 2. हिंदी आलोचना का संकट 3. तकनीकी युग में रचना	Topic – 1. हिंदी आलोचना और आचार्य रामचंद्र शुक्ल (रूपक) पदमावत का कथा सौन्दर्य (रूपक)	Topic – 1. सुमित्रा नंदन पंत चेतना के मोड़ पर (रूपक) कथा साहित्य – परिसंवाद
03.00 PM to 03.30 PM	साहित्य जगत Topic – 1) गाँधी युग में – समालोचना 2) गाँधी युग में निबंध	साहित्य जगत Topic – 1) गाँधी युग का साहित्य – यथार्थ और स्वप्न की अभिव्यक्ति 2) गाँधी युग में नाटक 3) प्रगतिशील काव्य और कवि	साहित्य जगत Topic – 1) स्वातन्त्रोत्तर युग में उपन्यास 2) स्वातन्त्रोत्तर युग में कहानी	साहित्य जगत Topic – 1) दिवेदी युग और दिवेदी युग में निबंध 2) दिवेदी युग में उपन्यास और कहानी
03.30 PM to 04.00 PM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 17	इंद्रधनुष के रंग Episode - 18	इंद्रधनुष के रंग Episode - 90	इंद्रधनुष के रंग Episode - 20
04.00 PM to 04.30PM	Lok Jhankar - Episode - 31	Lok Jhankar - Episode - 32	Lok Jhankar - Episode - 33	Lok Jhankar - Episode - 34



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2025



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

	“Programme on Folk Songs”	“Programme on Folk Songs”	“Programme on Folk Songs”	“Programme on Folk Songs”
04.30 PM to 05.00 PM	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: वानिकी – पौधशाला और नविन संकल्पनाएँ	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: उद्दान विज्ञान – परिभाषा	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: Organic Horticulture Farming	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: पौध पोषण प्रबन्ध
05.00 PM to 05.20PM	World Scientist Episode 6 Topic – Faraday	World of Scientist Episode 07 Topic – Darwin	World of Physics Topic – रंग Episode 01	World of Physics Topic – Bijli Episode 02
05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – अधिक बलवान कौन	शिशु जगत Topic – काले मेघा पानी दे	शिशु जगत Topic – कौन	शिशु जगत Topic – तितली और कली
05:30 PM to 06:30 PM	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate
06.30 PM to 07.30 PM	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate
07:30 PM to 08:00 PM	Indian Instrument Topic – Sitar	Indian Instrument Topic - Harmonium	Indian Instrument Topic - Violin	साज और आवाज़ Topic – ठुमरी
08.00 PM to 08.30 PM	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Wazir chand + Babu Rao Paranjpe + Azadi ke Ladai Mein Jharkhand Ka Yogdaan	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Durga bhabhi	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: 1 Prof. venkatraman Ramakrishnan - Ek Asadharan Vaigyanik	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic : Shrawan Kumar (श्रवण कुमार)
08.30 PM to 09.00 PM	Topic: 1.Bahadur Kashika 2..PinkiKaBalidan	Topic: 1. Jhansi Ki Rani-Subhadra Kumari Chauhan 2.Nanhi Viraangna Maina	Topic: 1 Molana Abbul Kalam Azad 2.Dada Bhai Noraji	Topic: 1. Bee Amma 2. Bhagat Singh
NEXT DAY SUMMARY	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2025



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

Time	21 January .2025 Tuesday	22 January .2025 Wednesday	23 January .2025 Thursday	24 January .2025 Friday
08.00 AM to 08.05 AM	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights
08:05 AM to 08:30 AM	Sargam aur Sangeet Topic – Rag - Bhimpalasi	Indian Instrument Topic – Tabla Class 1	Indian Instrument Topic – Tabla Class 2	Indian Instrument Topic – Tabla Class 3
08:30 AM to 09:00 AM	IGNOU Programme Topic - Understanding poetry	IGNOU Programme Topic – Increase in population	IGNOU Programme Topic – Ethnographic Research	IGNOU Programme Topic – Human Right and Environment Issues
09:00 AM to 09:30 AM	Topic – 1. काव्य शास्त्र और आलोचना के अध्ययन की प्रासंगिकता	Topic : Macbeth “ A Drama written by William Shakespeare	Topic – Romantic Poetry by shelly and keats (Feature)	कामायनी भाग – 1
09:30 AM to 10.00 AM	साहित्य जगत Topic – 1) स्वातन्त्रोत्तर युग में कविता 2) स्वातन्त्रोत्तर युग में अन्य गद्य विधायें, रेपोर्ताज, अन्य कथाएं, जीवनी रेखचित्र, संस्मरण, यात्रा, वृत्तांत	साहित्य जगत Topic – 1) खाड़ी बोली गद्य का विकास 2) भारतेंदु युगीन साहित्य	साहित्य जगत Topic – 1) स्वातन्त्रोत्तर युग में नाटक एवं एकांकी 2) स्वातन्त्रोत्तर युग में समालोचना	साहित्य जगत Topic – 1) भारतेंदु युग के प्रमुख रचनाकार 2) भारतेंदु युगीन गद-प्रवृत्तियां और कविता
10.00 AM to 10.30AM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 21	इंद्रधनुष के रंग Episode - 22	Special Programme on Subhash Chandra Bose	Special programme Topic; Sunhera Bachpan Topic: Girl Child Day
10.30 AM to 11.00 AM	Lok Jhankar - Episode - 35 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 36 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 37 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 38 “Programme on Folk Songs”
11.00 AM to 12.00 AM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
12.00 PM to 01.00 PM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
01.00 PM to 01.30 pm	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: उद्दान जल प्रबन्ध	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: फलोद्दान स्थापना	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: फल उत्पादन की प्रमुख समस्याएँ और उनका निराकरण	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: व्यवसायिक पुष्पोत्पादन
01.30 PM to 01.50 PM	World of Physics Topic – चुंबकत्व Episode 03	World of Physics Topic – Black Hole Episode 04	World of Physics Topic –Heat & Temperature Episode 05	World of Physics Topic –Cosmic Rays Episode 06
01.50 PM to 02.00 PM	शिशु जगत Topic – स्वतंत्रता की और	शिशु जगत Topic - बस की नीचे बाघ	शिशु जगत Topic - टेस्	शिशु जगत Topic - सुनीता की पहियाकुर्सी
02.00 PM to 02.30 PM	IGNOU Programme Topic - Understanding poetry	IGNOU Programme Topic – Increase in population	IGNOU Programme Topic – Ethnographic Research	IGNOU Programme Topic – Human Right and Environment Issues
02.30 PM to 03.00 PM	Topic – 1. काव्य शास्त्र और आलोचना के अध्ययन की प्रासंगिकता	Topic : Macbeth “ A Drama written by William Shakespeare	Topic – Romantic Poetry by shelly and keats (Feature)	कामायनी भाग – 1
03.00 PM to 03.30 PM	साहित्य जगत Topic – 1) स्वातन्त्रोत्तर युग में कविता 2) स्वातन्त्रोत्तर युग में अन्य गद्य विधायें, रेपोर्ताज, अन्य कथाएं, जीवनी रेखचित्र, संस्मरण, यात्रा, वृत्तांत	साहित्य जगत Topic – 1) खाड़ी बोली गद्य का विकास 2) भारतेंदु युगीन साहित्य	साहित्य जगत Topic – 1) स्वातन्त्रोत्तर युग में नाटक एवं एकांकी 2) स्वातन्त्रोत्तर युग में समालोचना	साहित्य जगत Topic – 1) भारतेंदु युग के प्रमुख रचनाकार 2) भारतेंदु युगीन गद-प्रवृत्तियां और कविता



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2025



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

03.30 PM to 04.00 PM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 21	इंद्रधनुष के रंग Episode - 22	Special Programme on Subhash Chandra Bose	Special programme Topic; Sunhera Bachpan
				Topic: Girl Child Day
04.00 PM to 04.30PM	Lok Jhankar - Episode - 35 “Programme on Folk Songs”	Saptahik Gyan Patrika – Repeat (18-01-2025)	Interactive Radio Counseling – Live Topic: Student Support Services	Lok Jhankar - Episode - 38
		Jago Grahak Jago Topic: ISI Mark Kyse Hote Hai		“Programme on Folk Songs”
04.30 PM to 05.00 PM	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: उद्दान जल प्रबन्ध	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: फलोद्दान स्थापना		उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: व्यवसायिक पुष्पोत्पादन
05.00 PM to 05.20PM	World of Physics Topic – चुंबकत्व Episode 03	World of Physics Topic – Black Hole Episode 04	World of Physics Topic –Heat & Temperature Episode 05	World of Physics Topic –Cosmic Rays Episode 06
05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – स्वतंत्रता की और	शिशु जगत Topic – बस की नीचे बाघ	शिशु जगत Topic – टेस्	शिशु जगत Topic – सुनीता की पहियाकुर्सी
05:30 PM to 06:30 PM	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate
06.30 PM to 07.30 PM	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate
07:30 PM to 08:00 PM	Sargam aur Sangeet Topic – Rag - Bhimpalasi	Indian Instrument Topic – Tabla Class 1	Indian Instrument Topic – Tabla Class 2	Indian Instrument Topic – Tabla Class 3
08.00 PM to 08.30 PM	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Jagdeeshchandra Basu - Ek Vilakshan Aur Samvedansheel Vaigyanik	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: 1. .Maulana Abul Kalam Azad 2. 9.Dada Bhai Nauroji	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Jyotiba Phule (ज्योतिबा फुले)	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Ahilya Bai Holkar (अहिल्या बाई होलकर)
08.30 PM to 09.00 PM	Topic: 1. Durga Bhabhi 2. Himalaya ki betiya	Topic: 1. Hasrat Mohani 2. Mrityu Se Sangharsh	Topic: 1.Nana Sahab Ki Beti 2. Pyara watan	Topic: 1. Rani Durgawati 2. Sare Jahan Se Achchha - Mohammad Iqbal
NEXT DAY SUMMARY	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2025



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

Time	25 January .2025 Saturday	26 January .2025 Sunday	27 January .2025 Monday	28 January .2025 Tuesday
08.00 AM to 08.05 AM	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights
08:05 AM to 08:30 AM	Violin Class Topic – Violin Class 1	Violin Class Topic – Violin Class 2	Violin Class Topic – Violin Class 3	Flute Class Topic – Class - 1
08:30 AM to 09:00 AM	IGNOU Programme Topic – How to evaluate Urban Development projects and Programme	Special Programme on Republic Day	IGNOU Programme Topic – Population growth and problems	IGNOU Programme Topic : Correctional Settings
09:00 AM to 09:30 AM	कामायनी भाग – 2	कामायनी भाग – 3 (M.A Hindi)	कामायनी भाग – 4 (M.A Hindi)	कामायनी भाग – 5 (M.A Hindi)
09:30 AM to 10.00 AM	साहित्य जगत Topic – 1) दिवेदी युग में कहानी –नाटक और समालोचना 2) दिवेदी युग में कविता	साहित्य जगत Topic – 1) कविता- छायाबाद 2) छायावादोत्तर काव्य और कवी	साहित्य जगत Topic –1) आधुनिक काल के अंतर्गत – मैथिली शरण गुप्त 2) रामनरेश त्रिपाठी	Sahitya Jagat Title : 1) Prayashchit 2) Sare Jahan Se acha
10.00 AM to 10.30AM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 25	इंद्रधनुष के रंग Episode - 26	Deepjale Jeevan Main Episode - 01	Deepjale Jeevan Main Episode - 02
10.30 AM to 11.00 AM	Saptahik Gyan Patrika Jago Grahak Jago – Episode - 14	Lok Jhankar - Episode - 40 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 41 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 42 “Programme on Folk Songs”
11.00 AM to 12.00 AM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
12.00 PM to 01.00 PM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
01.00 PM to 01.30 pm	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: सब्जी उत्पादन और सुझाव	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: सब्जी उत्पादन के लिए नर्सरी की स्थापना और प्रबन्ध	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: अति विषिष्ट विधियों द्वारा सब्जी उत्पादन	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: वर्ष भर में सब्जी उत्पादन को तकनीक और प्रबन्ध
01.30 PM to 01.50 PM	World of Physic Episode - 07 Topic – Electricity	World of Physic Episode - 08 Topic – Bijli ki roshni	World of Physic Epi - 09 Topic – Hundred years of electron	World of Physics Topic –Radio Activity Episode 10
01.50 PM to 02.00 PM	शिशु जगत Topic - हूद हूद	शिशु जगत Topic - मनन क भोले भाले बादल	शिशु जगत Topic – तेन्दुरों की खबर	शिशु जगत Topic – दोस्त की पोशाक
02.00 PM to 02.30 PM	IGNOU Programme Topic – How to evaluate Urban Development projects and Programme	IGNOU Programme Topic – Corporate Social & Responsibility	IGNOU Programme Topic – Population growth and problems	IGNOU Programme Topic : Correctional Settings
02.30 PM to 03.00 PM	कामायनी भाग – 2	कामायनी भाग – 3 (M.A Hindi)	कामायनी भाग – 4 (M.A Hindi)	कामायनी भाग – 5 (M.A Hindi)
03.00 PM to 03.30 PM	साहित्य जगत Topic – 1) दिवेदी युग में कहानी –नाटक और समालोचना 2) दिवेदी युग में कविता	साहित्य जगत Topic – 1) कविता- छायाबाद 2) छायावादोत्तर काव्य और कवी	साहित्य जगत Topic –1) आधुनिक काल के अंतर्गत – मैथिली शरण गुप्त 2) रामनरेश त्रिपाठी	Sahitya Jagat Title : 1) Prayashchit 2) Sare Jahan Se acha
03.30 PM to 04.00 PM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 25	इंद्रधनुष के रंग Episode - 26	Deepjale Jeevan Main Episode - 01	Deepjale Jeevan Main Episode - 02
04.00 PM to 04.30PM	Lok Jhankar - Episode - 39 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 40 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 41 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 42 “Programme on Folk Songs”



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2025



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

04.30 PM to 05.00 PM	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: सब्जी उत्पादन और सुझाव	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: सब्जी उत्पादन के लिए नर्सरी की स्थापना और प्रबन्ध	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: अति विषिष्ट विधियों द्वारा सब्जी उत्पादन	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: वर्ष भर में सब्जी उत्पादन को तकनीक और प्रबन्ध
05.00 PM to 05.20PM	World of Physic Episode - 07 Topic – Electricity	World of Physic Episode - 08 Topic – Bijli ki roshni	World of Physic Epi - 09 Topic – Hundred years of electron	World of Physics Topic –Radio Activity Episode 10
05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – हूद हूद	शिशु जगत Topic – मनन क भोले भाले बादल	शिशु जगत Topic – तेन्दुर्य की खबर	शिशु जगत Topic – दोस्त की पोशाक
05:30 PM to 06:30 PM	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate
06.30 PM to 07.30 PM	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate
07:30 PM to 08:00 PM	Presedent Adress on the Eve of Republic Day	Violin Class Topic – Violin Class 2	Violin Class Topic – Violin Class 3	Flute Class Topic – Class - 1
08.00 PM to 08.30 PM	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: 1.Amrita Shergil 2. Baji Ka Balidan	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Birbal Sahni _ बीरबल साहनी	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Dr. Meghnad Saha _डॉ. मेघनाद साहा	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic:.Dr. Salim Ali _ डॉ. सालिम अली
08.30 PM to 09.00 PM	Topic: 1. Rani Gaidinliue 2. Savitribai Phule Pratham Mahila Sikshika	Topic: 1. Subedar Bana Singh 2. Wicharon Ki Sadgi	Topic . Dhirubhai Ambani	Topic: Premchand Ka Bachpan Aur Bachhon Ki Kahaniyan
NEXT DAY SUMMARY	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2025



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

Time	29 January .2025 Wednesday	30 January .2025 Thursday	31 January .2025 Friday
08.00 AM to 08.05 AM	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights
08:05 AM to 08:30 AM	Flute Class Topic – Class - 2	Sangeet Shiksha : Gayan Topic – Rag Vihag	Sangeet Shiksha : Gayan Topic – Rag Bupali
08:30 AM to 09:00 AM	IGNOU Programme Topic – Types of Correctional Settings	IGNOU Programme Topic – 1. Samudayak Radio 2. Yubayon me badte hue apradhon ki prabritti ki roktham	IGNOU Programme Topic – Counseling on exam stress
09:00 AM to 09:30 AM	कामायनी भाग – 6 (M.A Hindi)	कामायनी भाग – 7 (M.A Hindi)	कामायनी भाग – 8 (M.A Hindi)
09:30 AM to 10.00 AM	Sahitya Jagat Title : 1) कवी भूषण 2) झाँसी की रानी	Sahitya Jagat Title : 1) अशोक का शास्त्र त्याग 2) पुष्प की अभिलाषा 3) कबीर भजन	Sahitya Jagat Title : 1) विजय पर्व 2) प्रयाणगीत
10.00 AM to 10.30AM	Deepjale Jeevan Main Episode - 03	Deepjale Jeevan Main Episode - 04	इंद्रधनुष के रंग Episode - 05
10.30 AM to 11.00 AM	Lok Jhankar - Episode - 43 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 44 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 45 “Programme on Folk Songs”
11.00 AM to 12.00 AM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
12.00 PM to 01.00 PM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
01.00 PM to 01.30 pm	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: सब्जी उत्पादन में उन्नत प्रजातियों का महत्व	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: एकीकृत नाशीजीव प्रबंधन	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: तुड़ाई उपरांत प्रबंध
01.30 PM to 01.50 PM	World of Physics Topic –Lasers Episode 11	World of Physics Topic –Nuclear Reactors Episode 12	World of Physics Topic –Nuclear Fission Episode 13
01.50 PM to 02.00 PM	शिशु जगत Topic – नसीरुद्दीन की निशाना	शिशु जगत Topic – थप्प रोटी थप्प दाल	शिशु जगत Topic – पढ़ाई की सूझ बुझ
02.00 PM to 02.30 PM	IGNOU Programme Topic – Types of Correctional Settings	IGNOU Programme Topic – 1. Samudayak Radio 2. Yubayon me badte hue apradhon ki prabritti ki roktham	IGNOU Programme Topic – Counseling on exam stress
02.30 PM to 03.00 PM	कामायनी भाग – 6 (M.A Hindi)	कामायनी भाग – 7 (M.A Hindi)	कामायनी भाग – 8 (M.A Hindi)
03.00 PM to 03.30 PM	Sahitya Jagat Title : 1) कवी भूषण 2) झाँसी की रानी	Sahitya Jagat Title : 1) अशोक का शास्त्र त्याग 2) पुष्प की अभिलाषा 3) कबीर भजन	Sahitya Jagat Title : 1) विजय पर्व 2) प्रयाणगीत
03.30 PM to 04.00 PM	Deepjale Jeevan Main Episode - 03	Deepjale Jeevan Main Episode - 04	इंद्रधनुष के रंग Episode - 05
04.00 PM to 04.30PM	Saptahik Gyan Patrika – Repeat (25-01-2025)	Interactive Radio Counseling – Live Topic: Student Support Services	Lok Jhankar - Episode - 45 “Programme on Folk Songs”
	Jago Grahak Jago Topic: Unfair Trade Practice		



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2025



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

04.30 PM to 05.00 PM	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: सब्जी उत्पादन में उन्नत प्रजातियों का महत्व		उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: तुड़ाई उपरांत प्रबंध
05.00 PM to 05.20PM	World of Physics Topic –Lasers Episode 11	World of Physics Topic –Nuclear Reactors Episode 12	World of Physics Topic –Nuclear Fission Episode 13
05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – नसीरुद्दीन की निशाना	शिशु जगत Topic – थप्प रोटी थप्प दाल	शिशु जगत Topic – पढ़क्कु की सूझ बुझ
05:30 PM to 06:30 PM	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate
06.30 PM to 07.30 PM	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate	Morning IRC – Repeate
07:30 PM to 08:00 PM	Flute Class Topic – Class - 2	Sangeet Shiksha : Gayan Topic – Rag Vihag	Sangeet Shiksha : Gayan Topic – Rag Bupali
08.00 PM to 08.30 PM	Kahani Swadhinti Sangram Ki Topic : Azadi Ke Ladai Me Jhadrkhan Ki Yogdan	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Dhirubhai Ambani धीरुभाई अंबानी	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic:.Gautam Buddha गौतम बुद्ध
08.30 PM to 09.00 PM	Topic:.Katha Samrat Premchand	Topic:Dr. Meghnad Saha	Topic: आचार्य जगदीशचंद्र बसु – विज्ञान के आकाश में एक भारतीय सितारा
NEXT DAY SUMMARY	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST